
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2-2_0�.202� № 206/3 
1 

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа 
Красногорск «Развитие сельского хозяйства» на 2020 - 2024 годы, 
утвержденную постановлением администрации городского округа 

Красногорск Московской области от 14 .1О.2019 года №2513/1 О 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», У ставом городского округа Красногорск Московской области, 
Решением Совета депутатов городского округа Красногорск Московской 
области от 25.11.2021 г. № 640/49 «О бюджете городского округа 
Красногорск на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» в связи с 
уточнением планируемых результатов реализации муниципальной 
программы городского округа Красногорск «Развитие сельского хозяйства» 
на 2020 - 2024 годы, утвержденной постановлением администрации 
городского округа Красногорск Московской области от 14.10.2019 года 
№2513/10, постановляю: 

1. Внести в муниципальную программу городского округа Красногорск
«Развитие сельского хозяйства» на 2020 - 2024 годы, утвержденную 
постановлением администрации городского округа Красногорск Московской 
области от 14.10.2019 года №2513/10 (изм. от 30.12.2019 № 3359/12, 
26.03.2020 № 623/3, 02.06.2020 № 974/6, 16.11.2020 №2303/11, от 30.12.2020 
№ 2821/12, 19.05.2021 №1245/5, 16.07.2021 №1776/7, 03.09.2021 №2254/9, 
10.11.2021 № 2869/11, 28.12.2021 № 3330/12) (далее - Программа) изменения 
согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские
вести» и разместить на официальном сайте администрации городского 
округа Красногорск в сети «Интернет» с приложением актуальной редакции 
Программы. 

3. Сформировать в новой редакции версию Программы в «Подсистеме
по формированию и мониторингу муниципальных программ Московской 
области» автоматизированной информационно - аналитической системы 
мониторинга «Мониторинг социально экономического развития 

018109 



Московской области с использованием типового регионального сегмента 
ГАС «Управление». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Н.С. Барило. 

Глава городского 
округа Красногорск 

управления делами 

Исполнитель 

Д.В. Волков 

� * Ю.Г. Никифорова 

Е.А. Доренская 

Разослано: в дело, прокуратуру, Барило, Гереш, Ризвановой, Липатовой 



Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
от 14.10.2019 № 2513/10 
( с изменениями, внесенными постановлением 
администрации от 30.12.2019 № 3359/12, 
от 26.03.2020 № 623/3 от 02.06.2020 № 974/6, от 
16.11.2020 № 2303/11, от 30.12.2020 № 2821/12, от 
19.05.2021 №1245/5, 03.09.2021 №2254/9, 10.11.2021 № 
2869/11, 28.12.2021 № 3330/12) 
от 2.2_03. 2.а2 2- № &oG/.3 

1 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Красногорск «Развитие сельского 
хозяйства» на 2020-2024 годы. 
1. В паспорте муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства» на 2020-2024 годы координатора
муниципальной программы «Первый заместитель главы администрации городского округа Красногорск» заменить на
«Первый заместитель главы администрации городского округа Красногорск Н.С. Барило»:

2. Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства» на 2020-2024 годы
изложить в следующей редакции:

Планируемые Планируемое значение по годам реализации Номер и название 
результаты 

Базовое 
основного мероприятия 

реализации 
Единиц значение 

в перечне мероприятий 

№ 
муниципальной 

Тип а показателя 
подпрограммы 

n/n 
программы 

показателя измере (на начало 2021 2022 2023 2024 (подпрограммы) 2020 

(Показатель 
ния реализации 

реализации 
программы) 

мероприятий) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 
Подпрограмма I «Развитие отраслей сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности» 

Инвестиции в Приоритетны млн. Основное мероприятие 11. 
1.1 

основной капитал й, обращение рублей о 600 250 о о Создание условий для -

по видам Губернатора развития 



Планируемые Планируемое значение по годам реализации Номер и название 
результаты 

Базовое 
основного мероприятия 

реализации 
Единиц значение 

в перечне мероприятий 

№ 
муниципальной 

Тип а показателя 
подпрограммы 

п/п 
программы 

показателя измере (на начало 2020 2021 2022 2023 2024 (подпрограммы) 
(Показатель 

ния реализации 

реализации 
программы) 

мероприятий) 

экономической сельскохозяйственного 
деятельности: производства, расширения 
Растениеводство и рынка 
животноводство, сельскохозяйственной 
охота и 

продукции, сырья и предоставление 
соответствующих продовольствия 

услуг в этих 
областях, 
Производство 
пищевых 
продуктов, 
Производство 
напитков 

2 
Подпрограмма 11 «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» 

Основное мероприятие О l. 
Предотвращение выбытия из 

оборота земель 

Площадь земель, сельскохозяйственного 

2.1. обработанных от 
Приоритетн назначения и развитие 
ый, га о 11 О 101,18 101,2 101,2 101,2 мелиоративных систем и 

борщевика 
Рейтинг-45 гидротехнических 

Сосновского сооружений 
сельскохозяйственного 

назначения 

3 
Подпрограмма IV «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополуч•1я и развития государственной ветеринарной службы» 

Основное мероприятие 01. 
Обеспечение 

Количество эпизоотического 

3.1 отловленных 
Приоритетн благополучия территории от 

собак без 
ый, ед о 141 244 143 135 130 заноса и распространения 
Отраслевой заразных, в том числе особо 

владельцев опасных болезней животных, 
включая африканскую чуму 

свиней 



Планируемые Планируемое значение по годам реализации Номер и название 

результаты 
Базовое 

основного мероприятия 

реализации 
Единиц значение 

в перечне мероприятий 

N! 
муниципальной 

Тип а показателя 
подпрограммы 

п/п 
программы 

показателя измере (на начало 
(подпрограммы) 2020 2021 2022 2023 2024 

(Показатель 
ния реализации 

реализации 
программы) 

мероприятий) 

4 
Подпрограмма VII «Экспорт продукции агропромышленного комплекса» 

Приоритетн 77 249 84 433 95005 63716,04 77 249 84 433 Основное мероприятие Т2. 
Тыс. Федеральный проект 

4.1 Объем экспорта ый, Указ 
продукции АПК Президента 

долларо «Экспорт продукции 

вСША агропромышленного 
№204 комплекса» 




